[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 264/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento competente da Administração Pública, providências quanto a falta de coleta de lixo no bairro São Cristóvão III, mais precisamente, no ponto final de ônibus, onde estão localizados os contentores de lixo.

JUSTIFICATIVA

Segundo moradores, os contentores não são suficientes para a quantidade de lixo, o que provoca transtorno aos moradores e aos usuários de ônibus. A falta de coleta regular causa mau cheiro e aglomeração de cães e gatos que espalham o lixo pelas ruas.

Sala das Sessões, 19 de Março de 2009.

	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]